
João Pessoa, 01 de março de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/006

SEMANÁRIO OFICIAL
SMS

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

Portaria Nº 030/2021 João Pessoa, 24 de fevereiro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica, e

CONSIDERANDO o Decreto Nº 9.685/2021, de 23 de fevereiro de 2021, que

estabelece novas medidas de enfrentamento e prevenção à epidemia causada pela COVID-19

(SARS-COV 2) no municipio de João Pessoa;

CONSIDERANDO o aumento de casos e internações decorrentes da infecção

humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

RESOLVE:

Art. 1º: Suspender temporariamente as férias dos profissionais da Rede de Atenção à

Saúde : Atenção Hospitalar, Atenção Básica e Ambulatorial e Especializada.

.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

SEMOB

R E S O L V E:

I – Designar o servidor MARCOS ANTÔNIO SOUTO MAIOR FILHO,

Matrícula 1678-1, Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana, para substituir

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO, Mat. 1680-2, Diretor Administrativo e Financeiro, em

seus impedimentos legais, temporários e eventuais.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PORTARIA Nº. 098/2021 João Pessoa, 23 de fevereiro de 2021.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Municipal n.º 12.250, de 26 de dezembro de 2011, c/c o art. 66, inciso IV da Lei

Orgânica do Município de João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de

fevereiro 2005; Lei Municipal n.º 12.514/2013; Portaria nº 39 GAPRE de 01 de

janeiro de 2021;



Pág. 002/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Willan Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Marques Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

PORTARIANº. 101/2021 JoãoPessoa, 26defevereirode2021.

OSUPERINTENDENTEEXECUTIVODEMOBILIDADEURBANADE
JOÃOPESSOA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n.º 12.250,

de26dedezembro de2011, c/c oart. 66, inciso IVdaLei Orgânicado Município de

João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de fevereiro 2005; Lei Municipal n.º

12.514/2013; Portarianº 39GAPREde01de janeirode2021;

RESOLVE:

I – NOMEAR os servidores abaixo nominados, da Superintendência

Executiva de Mobilidade Urbana de João Pessoa, para compor a Comissão
Técnica de Mobilidade Urbana, com o objetivo de monitorar a implementação do

Plano de Mobilidade e coordenar o desenvolvimento de estudos específicos sobre

políticasdemobilidadeurbana, que irãosubsidiar planos, programaseprojetos:

· ADALBERTO ALVES ARAÚJO FILHO - Arquiteto, Especialista em

PlanejamentoUrbano, EspecialistaemTransportes, matrículan° 0279-8;

· SHEILA AZEVEDO FREIRE - Arquiteta, Mestre em Engenharia Urbana,

EspecialistaemPlanejamentoUrbano, matrículaN° 1171-1; e

· PAULO VITOR NASCIMENTO DE FREITAS - Geógrafo, Mestre em

Engenharia Civil e Ambiental, Especialista em Planejamento Urbano,

matrículaN° 1518-1.

. II –EstaPortariaentraemvigor nadatadesuapublicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/006João Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-149/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Supra Distribuidora
de Materiais Hospitalares Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 172/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e o Sr. Auristone Pereira Pessoa, representante legal da
empresa Supra Distribuidora de Materiais Hospitalares Eireli.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 374.461,90 (trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos e
sessenta e um reais e noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-150/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Tutto Limp
Distribuidora Ltda.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 173/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e a Sra. Carmem Iracema de Almeida Pessoa, representante
legal da empresa Tutto Limp Distribuidora Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 553.626,00 (quinhentos e cinqüenta e três mil seiscentos e
vinte e seis reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-162/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, para atender as necessidades
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Maria de Fatima
Silva Souza - ME.
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 038/2020.
Signatários: Secretário de Desenvolvimento Social - SEDES, Sr. Felipe Matos
Leitão, e a Sra. Maria de Fatima Silva Souza, representante legal da empresa
Maria de Fatima Silva Souza - ME.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 12.312,00 (doze mil trezentos e doze reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

14.101.08.243.5313.142592
14.104.04.122.5001.144437
14.105.08.241.5592.142223
14.105.08.244.5592.144425
14.105.08.244.5170.142229
14.106.08.244.5137.144424
14.107.08.244.5185.142264
14.302.08.243.5585.484124
14.302.08.244.5170.484483
14.303.08.241.5558.494371
14.302.08.244.5570.482937
14.302.08.244.5570.484370

0.1.00
0.2.32
0.2.31
0.2.09

1001
1312
1311
1090

3.3.90.30 SEDES

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-164/2021.
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis e de tecido, para atender as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Diguinho Indústria e
Comércio de Fraldas Ltda.
Processo: 2020/006446
Modalidade: P.E. 04-015/2020. ARP Nº 052/2020.
Signatários: O Secretário de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. Sr. Felipe
Matos Leitão, e o Sr. Carlos Antonio de Andrade Alves, representante legal da
empresa Diguinho Indústria e Comércio de Fraldas Ltda.
Vigência: 0103/2021 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN Elemento de
Despesa

Secretaria

14.101.08.241.5313.142582 0.1.00
1001

33.90.30 SEDES

14.101.08.243.5313.142592
0.1.00
0.1.31 1312

14.101.08.244.5313.142581 0.1.00
100114.101.08.244.5313.142893 0.1.00

14.101.08.244.5447.142984 0.1.00
14.104.04.122.5001.144437 0.1.00 1001

14.105.08.244.5170.142229
0.1.00 1001
0.1.31 1312

14.105.08.244.5592.144425
0.1.00 1001
0.1.31 1312

14.106.08.244.5136.144487
0.1.00 1001
0.1.31 1312

14.106.08.244.5137.144424
0.1.00 1001
0.1.31 1312

14.107.08.244.5185.142264
0.1.00 1001
0.1.31 1312

14.302.08.243.5585.484124
0.2.31 1311
0.2.32 1312

14.302.08.244.5170.484483 0.2.31
1311
1311

14.302.08.244.5570.482937 0.2.31
14.302.08.244.5570.484370 0.2.31
14.302.08.244.5570.484475 0.2.31

14.303.08.241.5558.494371
0.1.00 1001
0.2.09 1090

Data da assinatura: 26/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março de 2021.



Pág. 004/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-169/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JC da Silva
Suprimentos Para Escritorio.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 199/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América
Assis de Castro, e o Sr. João Carlos da Silva, representante legal da empresa
JC da Silva Suprimentos Para Escritorio.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 554.234,02 (quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e
trinta e quatro reais e dois centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.361.5207.102498
10.102.12.365.5207.102781

0.1.11
0.1.13
0.1.20
0.1.11
0.1.13
0.1.20

1111
1113
1120
1111
1113
1120

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura: 24/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-171/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JC da Silva
Suprimentos Para Escritorio.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 199/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e o Sr. João Carlos da Silva, representante legal da empresa
JC da Silva Suprimentos Para Escritorio..
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 15.402,00 (quinze mil quatrocentos e dois reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 23/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-175/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Monsaras
Distribuidora e Comercio Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 203/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e o Sr. Arlindo Melo, representante legal da empresa
Monsaras Distribuidora e Comercio Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 371.399,00 (trezentos e setenta e um mil trezentos e noventa e
nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 23/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-176/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Papelaria E Livraria
Pedro II Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 205/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e a Sra. Afra Eulalia Alves Porto Sales, representante legal
da empresa Papelaria E Livraria Pedro II Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 8.258,00 (oito mil e duzentos e cinqüenta e oito reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/006João Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-177/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Supra Distribuidora
de Materiais Hospitalares Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 207/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e o Sr. Auristone Pereira Pessoa, representante legal da
empresa Supra Distribuidora de Materiais Hospitalares Eireli.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 155.922,20 (cento e cinqüenta e cinco mil novecentos e vinte e
dois reais e vinte centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-185/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Humaita Comercio
de Papeis e Alimentos Eireli,
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 197/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha de Sousa, e o Sr. Jean Carlo Dadalto, representante legal da empresa
Humaita Comercio de Papeis e Alimentos Eireli.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 109.572,07 (cento e nove mil quinhentos e setenta e dois reais
e sete centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462792
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-187/2021.
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pan de Siqueira
Junior Comercio Varejista e Servicos de Equipamentos de Informatica Ltda.
Processo: 2020/001200
Modalidade: P. E. Nº 04-014/2020 ARP nº 105/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América
Assis de Castro, e o Sr. Paulo Andrade Nunes de Siqueira Junior,
representante legal da empresa Pan de Siqueira Junior Comercio Varejista e
Servicos de Equipamentos de Informatica Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinqüenta reais)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.104.12.361.5174.102862

0.1.11
0.1.13
0.1.20
0.1.11
0.1.13
0.1.20

1111
1113
1120
1111
1113
1120

33.90.30
44.90.52

SEDEC

Data da assinatura: 24/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-188/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Distribuidora
Macbraz Ltda
Processo: 2020/000312
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2020 ARP nº 089/2020.
Signatários: Secretário de Administração – SEAD, o Sr. Ariosvaldo de
Andrade Alves, e o Sr. José Rodson Maciel Junior, representante legal da
empresa Distribuidora Macbraz Ltda
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 14.557,00 (quatorze mil quinhentos e cinqüenta e sete reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

16.101.04.122.5001.512174 0.1.00 1001 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.



Pág. 006/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-191/2021.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa MMX Reserva
Papeis Ltda.
Processo: 2020/062259
Modalidade: P. E. Nº 04-050/2020 ARP nº 186/2020.
Signatários: Secretário Municipal de Saúde - SMS, o Sr. Fábio Antônio da
Rocha Sousa, e o Sr. Moura Miguel de Aguiar Junior, representante legal da
empresa MMX Reserva Papeis Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278

0.2.14 1214 3.3.90.30 SMS

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-192/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Sul.Com Atacado e
Varejo Ltda
Processo: 2020/000312
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2020 ARP nº 095/2020.
Signatários: Secretário de Administração – SEAD, o Sr. Ariosvaldo de
Andrade Alves, e a Sra. Andrea Barcarol, representante legal da empresa
Sul.Com Atacado e Varejo Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 39.108,25 (trinta e nove mil cento e oito reais e vinte e cinco
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

16.101.04.122.5001.512174 0.1.00 1001 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 24/02/2021

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-193/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Maria de Fatima
Silva Nunes – ME
Processo: 2020/000312
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2020 ARP nº 098/2020.
Signatários: Secretário de Administração – SEAD, o Sr. Ariosvaldo de
Andrade Alves, e a Sra. Fatima Silva Nunes, representante legal da empresa
Maria de Fatima Silva Nunes – ME.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 7.388,50 (sete mil trezentos e oitenta e oito reais e cinqüenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

16.101.04.122.5001.512174 0.1.00 1001 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 24/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-196/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa V. T. A. Machadode
Arruda Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 210/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América
Assis de Castro, e a Sra. Vanessa Teixeira Albuquerque Machado de Arruda,
representante legal da empresa V. T. A. Machadode Arruda Eireli.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 34.802,26 (trinta e quatro mil oitocentos e dois reais e vinte e
seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.361.5207.102498
10.102.12.365.5207.102781

0.1.11
0.1.13
0.1.20
0.1.11
0.1.13
0.1.20

1111
1113
1120
1111
1113
1120

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura: 26/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/006João Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-201/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Humaita Comercio
de Papeis e Alimentos Eireli,
Processo: 2020/006922
Modalidade: P. E. Nº 04-019/2020 ARP nº 197/2020.
Signatários: Sr. Superintendente Ricardo José Veloso, e o Sr. Jean Carlo
Dadalto, representante legal da empresa Humaita Comercio de Papeis e
Alimentos Eireli.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 3.521,26 (três mil quinhentos e vinte e um reais e vinte e seis
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.201.04.122.5001.362041
0.1.00
0.2.09

1001
1090

3.3.90.30 EMLUR

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-204/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração – SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Christiane Soares
Santos do Nascimento – EPP
Processo: 2020/000312
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2020 ARP nº 088/2020.
Signatários: Secretário de Administração – SEAD, o Sr. Ariosvaldo de
Andrade Alves, e a Sra. Christiane Soares Santos do Nascimento,
representante legal da empresa Christiane Soares Santos do Nascimento –
EPP.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 16.996,80 (dezesseis mil novecentos e noventa e seis reais e
oitenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

16.101.04.122.5001.512174 0.1.00 1001 3.3.90.30 SEAD
Data da assinatura: 26/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-205/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
intermediação e agenciamento de transporte individual de passageiros, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de João Pessoa.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa KGA
Desenvolvimento e Tecnologia Eireli
Processo: 2021/013388
Modalidade: Adesão 04-001/2021 à ARP Nº 014/2020 do P.E. Nº 008/2020 da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso-SEPLAG
Signatários: Secretário de Administração – SEAD, o Sr. Ariosvaldo de
Andrade Alves, e o Sr. Ricardo Yoshio Yamada Lamarao, representante legal
da empresa KGA Desenvolvimento e Tecnologia Eireli.
Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2022.
Valor Total: R$ 1.030.745,34 (hum milhão e trinta mil setecentos e quarenta e
cinco reais e trinta e quatro centavos)
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

16.101.04.122.5001.512340 0.1.00 1001 3.3.90.39 SEAD

Data da assinatura: 25/02/2021

João Pessoa, 25 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-206/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da
Secretaria de Administração - SEAD.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Monsaras
Distribuidora e Comercio Ltda.
Processo: 2020/079994
Modalidade: P. E. Nº 04-068/2020 ARP nº 027/2021.
Signatários: Secretário de Administração - SEAD, o Sr. Ariosvaldo de Andrade
Alves, e o Sr. Arlindo Melo, representante legal da empresa Monsaras
Distribuidora e Comercio Ltda.
Vigência: 01/03/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 16.272,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais)
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

06.105.04.122.5001.062170 0.1.00 1001 33.90.30 SEAD

Data da assinatura: 26/02/2021

João Pessoa, 01 de Março de 2021.



Pág. 008/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000039/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Forlimp Comercio e
Distribuição de Produtos de Perfumaria e Limpeza Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 85,68 (oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000040/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa HC Comercio de
Papelaria e Serviços - Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 751,39 (setecentos e cinqüenta um reais e trinta e nove
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 290,92 (duzentos e noventa reais e noventa e dois centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000042/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Mega Master
Comercial de Alimentos Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.489,85 (hum mil quatrocentos e oitenta nove reais e oitenta e
cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000043/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Supra Distribuidora
de Materiais Hospitalares Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 202,59 (duzentos e dois reais e cinqüenta e nove centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000041/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora
Eireli.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 009/006João Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000044/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Tutto Limp
Distribuidora Ltda.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P.E nº 04-023/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 779,65 (setecentos e setenta nove reais e sessenta e cinco
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 25/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000045/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Boing Comércio
Atacadista de Materiais Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.773,40 (hum mil setecentos e setenta e três reais e quarenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462796
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000046/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Idpromo Comercial
Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462796
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000047/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Nogueira Nobre
Comércio e Serviços Ltda.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 26,00 (vinte e seis reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462796
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000048/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Tecmix Tecnologia
Comércio e Serviços Eireli.
Processo: 2020/006922
Modalidade: P.E nº 04-019/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 2.376,00 (dois mil trezentos e setenta e seis reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464498
13.301.10.302.5005.464499
13.301.10.301.5005.464497
13.301.10.302.5005.464278
13.301.10.304.5397.462796
13.301.10.305.5033.464500
13.301.10.302.5414.464501

0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 24/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000049/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSB Distribuidora
Eireli – ME.
Processo: 2020/012494
Modalidade: P.E nº 04-017/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 674,70 (seiscentos e setenta e quatro reais e setenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464499 0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.



Pág. 010/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000050/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Luck Comércio de
Papelaria e Confecções.
Processo: 2020/012494
Modalidade: P.E nº 04-017/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 804,00 (oitocentos e quatro reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464499 0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000051/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Aliança Distribuidora
de Materiais em Geral Ltda.
Processo: 2020/012494
Modalidade: P.E nº 04-017/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 1.220,00 (hum mil duzentos e vinte reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.301.10.302.5005.464499 0.2.14 1214 33.90.30 SMS

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000052/2021.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, para atender as necessidades da
Secretaria Extraordinária de Políticas Públicas Para as Mulheres - SEPPM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa MMX Reserva
Papeis Ltda.
Processo: 2020/062259
Modalidade: P.E nº 04-050/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 99,00 (noventa e nove reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

28.101.14.422.5070.282993
28.101.14.422.5070.282978
28.101.14.422.5070.284338

0.1.00 1001 33.90.30 SEPPM

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000053/2021.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa MMX Reserva
Papeis Ltda.
Processo: 2020/062259
Modalidade: P.E nº 04-050/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

31.301.14.422.5030.572093 0.2.09 1090 33.90.30 PROCON

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000055/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município – CGM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Machado
Armarinhos Ltda
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 61,02 (sessenta e um reais e dois centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

32.102.04.122.5001.322041 0.1.00 1001 33.90.30 CGM

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000056/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Controladoria Geral do Município – CGM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comércio de
Materiais e Mercadorias Eireli
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 73,30 (setenta e três reais e trinta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

32.102.04.122.5001.322041 0.1.00 1001 33.90.30 CGM

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 011/006João Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000057/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa HC Cordeiro.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 386,38 (trezentos e oitenta e seis reais e trinta oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

30.101.04.122.5001.304389
30.102.06.182.5066.304503
30.103.06.182.5065.304504

0.1.00 1001 33.90.30 COMPDEC

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000058/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comercio de
Materiais e Mercadorias Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 122,98 (cento e vinte e dois reais e noventa oito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

30.101.04.122.5001.304389
30.102.06.182.5066.304503
30.103.06.182.5065.304504

0.1.00 1001 33.90.30 COMPDEC

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000059/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Supra Distribuidora
de Material Hospitalar Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 6,10 (seis reais e dez centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

30.101.04.122.5001.304389
30.102.06.182.5066.304503
30.103.06.182.5065.304504

0.1.00 1001 33.90.30 COMPDEC

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000060/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa HC Cordeiro.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 114,83 (cento e quatorze reais e oitenta e três centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000061/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Machado
Armarinhos Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 70,76 (setenta reais e setenta e seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000062/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Olithier Comercio de
Materiais e Mercadorias Eireli.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 61,49 (sessenta e um reais e quarenta nove centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 23/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.



Pág. 012/006    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 de março de 2021

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000063/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Unity Instrumentos
de Teste e Medição Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

11.101.04.122.5001.112041 0.1.00 1001 33.90.30 SEINFRA

Data da emissão: 22/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000064/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Mobilidade Urbana - SEMOB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa H.C. Cordeiro.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 146,96 (cento e quarenta e seis reais e noventa seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.202.04.122.5001.372041 0.2.63 1630 33.90.30 SEMOB

Data da emissão: 24/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Instrumento: Ordem de Compra n.º 000065/2021.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da
Secretaria de Mobilidade Urbana - SEMOB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Machado
Armarinhos Ltda.
Processo: 2020/030026
Modalidade: P.E nº 04-049/2020.
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2021.
Valor Total: R$ 778,80 (setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)
Recursos Financeiros:

Dotação orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

02.202.04.122.5001.372041 0.2.63 1630 33.90.30 SEMOB

Data da emissão: 24/02/2021.

João Pessoa, 01 de Março 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Instrumento: Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato n.º 04-159/2020.
Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses – contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de locação de veículos, com e sem
inclusão de condutor, para atender as necessidades da Autarquia Especial
Municipal de Limpeza Urbana - EMLUR.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Locadora de
Veiculos Caxanga Ltda.
Processo: 2019/094725
Modalidade: P.E. Nº 04-088/2019 ARP Nº 218/2019.
Signatários: Sr. Superintendente Ricardo José Veloso, e o Sr. Carlos
Frederico de Almeida, representante legal da empresa Locadora de Veiculos
Caxanga Ltda.
Vigência: 19/02/2021 a 19/02/2022.
Valor Total: R$ 58.320,00 (cinqüenta e oito mil trezentos e vinte reais)
Recursos Financeiros:

Classificação Funcional
Elemento de

Despesa
FR

FR
STN

Secretaria

02.201.04.122.5001.362012 3.3.90.39
0.1.00
0.2.09

1001
1090

EMLUR

Data da assinatura: 19/02/2021

João Pessoa, 24 de Fevereiro de 2021

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA

JÁ ESTÁ SE

ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


